
 

令和 6 年 12 月 吉日  第 221 号 

                           青少対花小地区委員会会長 東海 祐子 

 

 

                                          

 

気忙しい師走となってまいりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。月日の経つのは早いもので、 

今年も あと 1 ヶ月を切りました。今年一年の感謝とともに、新しい年も引き続き青少対の活動にご支援とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。さて、年明けの「どんど焼き」では、もち焼きも行われます。皆

様の健やかな笑顔にお目にかかれる事を楽しみにしております。ぜひお越しください。  

☆どんど焼き☆ 

＊日時 令和７年１月１２日(日) 午後１時～午後３時頃 

＊場所 花小金井小学校 校庭 

＊持ち物 箸（はし）、お皿 

※お餅は 1人 1個配布、なくなり次第終了 

※のり・きな粉等はご自由にお持ちください 

おしるこやジュースの模擬店も出店します♪ 

 

※雨天・強風の場合は翌日１３日（月・祝）へ順延となります。１３日も雨天・強風の場合は中止とな

ります。開催の有無は花小金井小学校ホームページの青少対欄に掲載予定です。 

★校庭・跨線橋下は駐輪禁止です。自転車は学校の駐輪場をご利用ください 

★学校敷地内は全面禁煙です 

★ペットを連れてのご入場は固くお断りいたします 

 

＊松飾りの回収日時・場所 

1月７日（火）～1月１０日（金）８:００～１６:００ 花小金井小学校昇降口前 

※松飾りの生もの（みかんや昆布等）や金属、プラスチック類はご自宅で廃棄してお持ちください。      

※松飾り以外のものはお受けできません。 

青少対だより 



 

☆秋のコンサート実施報告   
 

１０月１９日（土）に開催された「秋のコンサート」にはたくさんの方にご来場頂き、 

ありがとうございました。 

  アンケートにも多数のご回答頂きました。その一部をご紹介いたします。 

 

 

      

☆資源回収  

 

いつも資源回収にご協力頂きありがとうございます。今後の当番は下記のとおりです。 

奇数月第二土曜日（二重線の日）は業者回収日となります。よろしくお願いいたします。 

 

≪1-3≫12月 7（土） 14（土） 21（土）1月 11（土） 18（土） 25（土）2月 1日（土） 

≪1-4≫2月 8（土） 22（土） 3月 1日（土）8日（土）15日（土）4月 12日（土）19日（土）26日（土） 

                              

♪ 花南中生徒さんより ♪ 

・みんなで歌えて楽しかった 

・とてもよい思い出になりました 

・来年もやらせてください 

・演奏は迫力がありよかった 

♪ 国立音大 専攻外吹奏楽部の方より♪ 

・エルサが可愛かった 演出が良かった 

・生演奏を聴くことができて、とても嬉しかった 

・演奏も合唱もとても楽しくて良かった 

・花小校歌は学校の歴史で文化。これからも続け

てほしい 

               

 

 

 

♪小学生の皆さんより♪ 

・楽しかった 

・たなばたのシンバルがよかった 

・オーメンズ・オブ・ラブの指揮の人の動きが

大きくていい 

・好きな演奏ありがとうございます 

・頑張っていた 

・音楽大学の演奏がとても良かったから、また

来年も来てほしい 

・国立音大生のアンコールが聴きたかった 

2 学期の常設箱は、12 月 20 日（金）までで終了、 

3 学期は 1 月 11 日（土）より開始します。 

ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 


